Cristia 	avie
Vereador

gues

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUt
Estado de São Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasarapui.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 139/2023
Autoria: Cristiano Xavier Rodrigues

Sessão Ordinária: 05/04/2023

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SARAPUt

Indico ao senhor Prefeito Municipal de Sarapui, juntamente com o setor
competente desta municipalidade a possibilidade de realizar manutenção da
sinalização com a pintura da faixa amarela na área escolar e nas demais
localidades que necessitam desta sinalização e pintura das lombadas.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, pois os motoristas estão estacionando nas
faixas amarelas o que vem causando um transtorno para os ônibus escolares

e demais motoristas, principalmente nas esquinas, correndo risco de causar

acidentes devido à falta de espaço para realizar as curvas.

Sala das Sessões
Em, 03 de Abril de 2023.

DEFERIDO
Camara Municipal de Sarapui

Em (Y) 	/20.?

111
/1111.0"Pi

Presidente  Camara

	Page 1